



Łódź, 14 lutego 2014 roku

Hanna Zdanowska
Prezydent Miasta Łodzi
Urząd Miasta Łodzi
ul. Piotrkowska 104
90-926 Łódź

Szanowna Pani Prezydent,

w nawiązaniu do pisma z dnia 12 lutego 2014 roku, które przesłaliśmy do Pana Pawła Żuromskiego, kierownika projektu rewitalizacji EC1, w sprawie użyczenia Fundacji Sztuki Świata obiektu EC1 Wschód zgodnie z paragrafem 8 punktem 5 Umowy o współpracy w ramach projektu „Rewitalizacja EC-1 i jej adaptacja na cele kulturalno – artystyczne” (tekst jednolity po aneksowaniu z dnia 4 października 2010 roku) oraz odpowiedzi, którą uzyskaliśmy wskazującą na brak jakiegokolwiek decyzyjności we współorganizowanej przez nas Instytucji Kultury EC1 Łódź Miasto Kultury, ponownie wnosimy o powołanie Dyrektora Instytucji Kultury EC-1 Łódź Miasto Kultury z trzech kandydatów wskazanych przez Prezesa Zarządu Fundacji Sztuki Świata.

Instytucja Kultury EC1 Łódź Miasto Kultury została powołana do życia umową z dnia 14 kwietnia 2008 roku przez Urząd Miasta Łodzi i Fundację Sztuki Świata i jej celem było zrewitalizowanie zabytkowej elektrociepłowni EC1 i zaadoptowanie jej na cele kulturalno – artystyczne, zgodnie ze złożonym w tym celu wnioskiem unijnym o dofinansowanie. Instytucja kultury jest w świetle prawa samodzielnym podmiotem, dysponującym zarówno rewitalizowanymi nieruchomościami jak i przeznaczonymi na ten cel samorządowymi, unijnymi jak i prywatnym środkami. Dlatego kompletnie niezrozumiałą dla nas jest brak jakiegokolwiek decyzyjności, jaki zaistniał w Instytucji Kultury EC1 Łódź Miasto Kultury po 31 grudnia 2013 roku i procedowanie naszych zapytań na Biuro ds. Inwestycji Urzędu Miasta Łodzi, skoro nadzór ze strony urzędu nad tą instytucją, zgodnie z paragrafem 11 pkt 1 statutu, ma Wydział Kultury Urzędu Miejskiego. Szczególnie, jeżeli to zapytanie dotyczy tak strategicznej dla całego projektu czynności, jak użyczenie budynku EC1 Wschód podmiotowi, który zgodnie z projektem unijnym jest odpowiedzialny za program merytoryczny Centrum Sztuki Filmowej Fundacji Sztuki Świata (zgodnie z paragrafem 2 punktem 2 Umowy o współpracy w ramach projektu „Rewitalizacja EC-1 i jej adaptacja na cele kulturalno – artystyczne” (tekst jednolity z dnia 4 października 2010 roku).

Dlatego też wzywamy Panią Prezydent do powołania Dyrektora Instytucji Kultury EC-1 Łódź Miasto Kultury z trzech kandydatów wskazanych przez Prezesa Zarządu Fundacji, zgodnie ze statutem Instytucji Kultury. Wszyscy wskazani kandydaci spełniają kryteria określone w piśmie z dnia 6 listopada 2013 roku, posiadają doświadczenie w zakresie prowadzenia dużych inwestycji, znajomość zasad operowania i rozliczania środków unijnych, znajomości przepisów ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych oraz unijnych regulacji w zakresie pomocy publicznej. Szczególne wątpliwości budzi określenie w mediach przez Panią Prezydent kandydatury Pani Małgorzaty Bartyzel jako „politycznej”. Według naszej orientacji Pani Małgorzata Bartyzel nie należy do żadnej partii politycznej i w tym kontekście należy raczej sądzić, że jej kandydaturę dyskwalifikuje brak przynależności do partii „rządzącej”. A to już jest praktyka przypominająca standardy „minionej epoki” i dziwi nas reaktywowanie tych zasad 25 lat po „okrągłym stole”.

Ponownie informujemy, że od 31 grudnia 2013 roku Instytucja Kultury powołana przez Urząd Miasta Łodzi i Fundację Sztuki Świata nie ma organu do reprezentacji. Wszystkie pełnomocnictwa wydane przez poprzedniego dyrektora, Pana Adama Komorowskiego, w obliczu niepowołania jego następcy są nieważne. Wszystkie działania podjęte na ich podstawie są bezprawne i zostaną poddane ocenie właściwego sądu. Odpowiedź Pana Pawła Żuromskiego, kierownika projektu rewitalizacji EC1, jedynie potwierdza, że Instytucja Kultury EC1 Łódź Miasto Kultury nie może realizować projektu unijnego ze względu na brak dyrektora naczelnego.

Zwracamy uwagę, że od 2011 roku nie są respektowane wobec Fundacji Sztuki Świata zapisy Umowy o współpracy w ramach projektu „Rewitalizacja EC-1 i jej adaptacja na cele kulturalno – artystyczne” (tekst jednolity po aneksowaniu z dnia 4 października 2010 roku). Przedstawiciele Fundacji, pomimo pisemnych zapewnień w umowie o współpracy, nie uczestniczyli w odbiorach budowlanych ani postępowaniach przetargowych (choć były one przeprowadzone w oparciu o dokumentację sfinansowaną i dostarczoną przez Fundację). Jeśli rozstrzygnięcia tych przetargów i poczynione w ich konsekwencji działania będą negatywnie wpływać na realizację programu merytorycznego Centrum Sztuki Filmowej Fundacji Sztuki Świata, zamierzamy z całą stanowczością zwrócić na ten fakt uwagę odpowiednich organów Unii Europejskiej. Fundacja Sztuki Świata, zgodnie z umową o współpracy, przekazała do projektu rewitalizacji EC1 dokumentację projektową wartą 6.000.000 złotych i zamierzamy wnikliwie się przyjrzeć jak zostały zrealizowane zawarte tam zapisy.

Ponadto, nie otrzymujemy planów działalności instytucji oraz sprawozdań finansowych pomimo takiego wymogu określonego w paragrafie 8 punkcie 3 statutu Instytucji Kultury EC1 Łódź Miasto Kultury. Do dzisiaj nie został zatwierdzony, zaproponowany zgodnie z umową o współpracy i podpisany przez przedstawicieli Fundacji, „Regulamin komercyjnego i niekomercyjnego udostępniania podmiotom zewnętrznym infrastruktury EC1 Wschód”. Tym samym wszelkie próby udostępnienia przestrzeni EC1 Wschód podmiotom zewnętrznym będą od podstaw bezprawne, poddane ocenie właściwych sądów i narażające budżet instytucji kultury na konieczne odszkodowania.

FUNDACJA SZTUKI ŚWIATA

adres korespondencyjny: 87-100 TORUŃ, RYNEK NOWOMIEJSKI 28
fax: 056 652 21 79, email: sztukiswiata@gmail.com

Wszystkie te bezprawne działania, jakie w ostatnim czasie, są podejmowane w projekcie EC1 zmuszają nas, jako Zarząd Fundacji Sztuki Świata, do zgłoszenia naszych wątpliwości do odpowiednich organów Unii Europejskiej, aby przyjrzały się działaniom, które od kilku lat są udziałem Urzędu Miejskiego. Szczególnie, że wszelkie próby porozumienia, jakie podjęliśmy, między innymi w sprawie zwrotu poniesionych nakładów inwestycyjnych, spełzły na niczym.

Z poważaniem,



Kazimierz Suwała
prezes Zarządu Fundacji



Adam Zdunek
wiceprezes Zarządu Fundacji

FUNDACJA SZTUKI ŚWIATA

adres korespondencyjny: 87-100 TORUŃ, RYNEK NOWOMIEJSKI 28
fax: 056 652 21 79, email: sztukiswiata@gmail.com